[image: image1.jpg]

	GOVERNO

DA PARAÍBA
	Secretaria de Estado da Educação

Conselho Estadual de Educação

RESOLUÇÃO Nº 063/2014
Renova o reconhecimento do Ensino Fundamental, ministrado nA ESCOLA CENECISTA CÔNEGO PEDRO SERRÃO, localizadA na Rua PEDRO SERRÃO, S/N – LIBERDADE, na cidade de CAMPINA GRANDE - PB, mantidA pelA CAMPANHA NACIONAL DE ESCOLAS DA COMUNIDADE – CNPJ 33.621.384/1491-80.

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e com fundamento no Parecer nº 054/2014, exarado no Processo nº 0032851-1/2013, oriundo da Câmara de Educação Infantil e Ensino Fundamental, aprovado em reunião ordinária realizada nesta data,

RESOLVE:
Art. 1º - Renovar, pelo período de 06 (seis) anos, o reconhecimento do Ensino Fundamental, ministrada na Escola Cenecista Cônego Pedro Serrão, localizada na cidade de Campina Grande - PB, mantido pela Campanha Nacional de Escolas da Comunidade – CNPJ 33.621.384/1491-80.

Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Conselho Estadual de Educação, 27 de março de 2014.

FLÁVIO ROMERO GUIMARÃES
Presidente
APARECIDA DE FÁTIMA UCHOA RANGEL
Relatora
PAGE